
ZÁPIS A USNESENÍ
z jednání valné hromady Společné CIDLINY, z.s. dne 22. 10. 2014 v Nepolisech

PROGRAM:
 Zahájení 
 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 -2022 
 Projekt spolupráce „Uplatňování principu LEADER v Královéhradeckém kraji“
 Žádosti členů o zrušení členství a přijetí nových členů
 Stanovy dle nového OZ, jednací řád
 Volby orgánů
 Diskuse, závěr

ZÁPIS O PRŮBĚHU JEDNÁNÍ:
1. Zasedání zahájil a vedl předseda Jiří Šustr

           Jmenování zapisovatele: Jana Bitnerová
           Zápis ověří: předseda 

2. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 -2022 (SCLLD).
Manažerkou spolku byla členům podána informace o postupech prací na tvorbě SCLLD:

- strategie je dopracována do cílů a opatření a zveřejněna na stránkách Ministerstva pro místní 
rozvoj a stránkách Společné CIDLINY k připomínkování,

- dne 22.10.2014 se sešla pracovní skupina k otázce sociální oblasti – byla provedena revize 
analytické části,  cíle týkající se sociální oblasti byly podrobněji rozpracovány,

- finanční podpora tvorby SCLLD z OP Technická podpora ve výši 685 386,- Kč byla ve 100% výši 
proplacena

         
3. Projekt spolupráce „Uplatňování principu LEADER v Královéhradeckém kraji“ .

Projekt na podporu vzniku metodiky na téma uplatňování metody LEADER ve výši 500.000,- Kč, finanční 
podpora by měla být 100%, žádosti budou podávány až v lednu 2015, uznatelné náklady od 09/2014 –
06/2015, do projektu se zapojily všechny MAS z Královéhradeckého kraje.

4. Členská základna:
Žádosti o zrušení členství: 

- Ing. Miloš Veselý
- Mgr. Bohumil Orel 
- Mgr. Ladislav Vlachý
- Duha, o.p.s.
- JK Izabel Zadražany

          Návrh p. Bitnerové na zrušení členství Rybářského klubu České republiky – zástupce klubu se 
          neúčastní zasedání valných hromad a není ani jinak aktivní v práci spolku.    
           
           Nové žádosti o členství:

- Město Chlumec nad Cidlinou
- Obec Barchov
- Obec Chudeřice
- Agropodnik Humburky, a.s.
- Obec Nepolisy
- Město Nový Bydžov
- Obec Vinary
- SKP JUDO Nový Bydžov



5. Nové stanovy podle Zákona č. 89/2012 Sb. a podle Metodiky pro standardizaci MAS v programovém 
období 2014 – 2020, jednací řád valné hromady.
Všem členům byl zaslán návrh stanov a jednací řád k připomínkování. Se zapracovanými připomínkami 
měli členové návrh stanov a jednací řád k dispozici před jednáním valné hromady. 

6. Volby orgánů podle nově přijatých stanov. 
Volba volební komise:

                        Návrhy: Erika Jelínková, Dušan Šustr, Ladislav Vlachý
         Průběh volby jednotlivých orgánů je přílohou tohoto zápisu. 

7. Diskuze, závěr – do diskuze nebyl přijat žádný příspěvek

Valná hromada je usnášeníschopná:

USNESENÍ:
valná hromada schvaluje:               

- zapisovatele a ověřovatele zápisu dle návrhu
- zapojení se do projektu spolupráce „Uplatňování principu LEADER v Královéhradeckém kraji“
- zrušení členství: Ing. Miloš Veselý, Mgr. Bohumil Orel, Mgr. Ladislav Vlachý, Duha, o.p.s., JK Izabel 

Zadražany, Rybářský klub České republiky
- přijetí nových členů: Město Chlumec nad Cidlinou, Obec Barchov, Obec Chudeřice, Agropodnik 

Humburky, a.s., Obec Nepolisy, Město Nový Bydžov, Obec Vinary, SK JUDO Nový Bydžov
- nové stanovy podle Zákona č. 89/2012 Sb. a podle Metodiky pro standardizaci MAS v programovém 

období 2014 – 2020 s platností od 22.10.2014
- jednací řád valné hromady
- nové orgány spolku

Správní rada, funkční období čtyřleté, 9 členů

člen zástupce

1. Jiří Šustr Jiří Šutr

2. Mikroregion Novobydžovsko Ing. Pavel Louda

3. NATURA DK, a.s. Ing. Miloš Hladík

4. Město Chlumec nad Cidlinou Ing. Miroslav Uchytil

5. Loučná Hora dětem Marie Matyášová, Dis

6. Lenka Bažantová Lenka Bažantová

7. Jaroslav Zych Ing. Jaroslav Zych

8. Okrašlovací spolek Smidarska, o.s. Ing. Ondřej Havlíček

9. Obec Vinary Ing. Štěpánka Holmanová

Počet členů celkem 27

Počet členů přítomných 25

Počet hlasovacích práv veřejného sektoru 32%

Počet hlasovacích práv soukromého sektoru 68%

Počet hlasovacích práv ZS – sociální sféra 16%

Počet hlasovacích práv ZS – vzdělávání a volný čas 20%

Počet hlasovacích práv ZS – ekonomika a podnikání 20%

Počet hlasovacích práv ZS – veřejná správa a partnerství 24%

Počet hlasovacích práv ZS – životní prostředí 20%



Výběrová komise, funkční období jednoleté, 7 členů

člen zástupce

1. Obec Barchov Mgr. Ladislav Vlachý

2. Stavoka Kosice, a.s. Ing. Václav Bareš

3. Agropodnik Humburky, a.s. Josef Kadavý

4. Miroslav Hanuš Miroslav Hanuš

5. SKP JUDO Nový Bydžov Ing. Erika Jelínková

6. Podzámčí, agentura podpory rodiny a 
služeb, o.p.s.

Ing. Daniela Lusková, MPA

7. Obec Nepolisy Ing. Dušan Šustr

Dozorčí rada, funkční období čtyřleté, 5 členů

člen zástupce

1. Občanské sdružení Na podporu aktivit v 
NB

Ing. Marcela Česáková, MPA

2. Střední škola technická a řemeslná, 
Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112

Mgr. Vladimír Blažej

3. Obec Chudeřice Ing. Miloš Veselý

4. Město v zahradách Ing. Pavel Školník, MPA

5. A G R O ŽLUNICE, a.s. Ing. Jitka Raichová

Předseda

člen zástupce

Jiří Šustr Jiří Šustr

valná hromada bere na vědomí:
- informaci o postupových pracích na tvorbě strategie komunitně vedeného rozvoje

V Nepolisech 22.10.2014

Zapsala: Ing. Jana Bitnerová                                                                          Ověřil: Jiří Šustr




